
ASOSIASI PROGRAM STUDI 
HUKUM KELUARGA INDONESIA 

(APHKI) 
Alamat: Prodi Hukum Keluarga Islam Fakultas Syariah UIN Maulana Malik Ibrahim Malang  

Jl. Gajayana No. 50 Malang Jawa Timur Indonesia Kode Pos 65145 
Email: aphkindonesia@gmail.com 

SURAT KEPUTUSAN 

Nomor :002/SK/APHKI/I/2024 

Tentang  

SUSUNAN PENGURUS 

ASOSIASI PROGRAM STUDI HUKUM KELUARGA INDONESIA (APHKI) 

 MASA BAKTI TAHUN 2024 – 2027 

Menimbang :  
 

1. Bahwa Masa kepengurusan Asosiasi Program Studi 
Hukum Keluarga Indonesia (APHKI) periode Tahun 2017-
2023 telah berakhir maka diperlukan reformasi 
kepengurusan untuk masa bakti Tahun 2024-2027;  

 2. Bahwa dalam rangka mengoptimalkan peran dan fungsi 
kepengurusan diperlukan personalia organisasi guna 
melaksanakan program-program yang telah dan akan 
dicanangkan;  

 3. Bahwa berdasarkan pertimbangan dalam huruf 1 dan 
huruf 2 dipandang perlu untuk menetapkan susunan 
kepengurusan.  

Mengingat : 1. Keputusan Musyawarah Nasional II Asosiasi Program 
Studi Hukum Keluarga Indonesia (APHKI) yang 
dilaksanakan Pada Tanggal 25-28 Oktober oleh UIN 
Raden Intan Lampung di Emersia Hotel Lampung;  

 2. Anggaran Dasar dan Anggaran Rumah Tangga Asosiasi 
Program Studi Hukum Keluarga Indonesia (APHKI).  

Memperhatikan: 1. Hasil rapat Ketua, Sekretaris beserta Tim Formatur 
terpilih dalam Munas II APHKI melalui Zoom Meeting 
pada Hari Kamis Tanggal 13 Januari 2024 
 

MEMUTUSKAN 
Menetapkan :  
 

1. Susunan Pengurus Asosiasi Program Studi Hukum 
Keluarga Indonesia (APHKI)masa bakti Tahun 2023-2027 
sebagaimana terlampir;  

 2. Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan dan akan 
diperbarui dan diperbaiki jika ada kesalahan. 
 

Ditetapkan di : Malang 

Pada Tanggal : 15 Januari 2024 

      Ketua Umum,          Sekretaris Umum, 

  

  

Hj. Erik Sabti Rahmawati, MA., M. Ag   Dr. Hj. Arne Huzaimah, S. Ag., M. Hum. 

  

 

 

 

mailto:aphkindonesia@gmail.com


SUSUNAN KEPENGURUSAN 
ASOSIASI PROGRAM STUDI HUKUM KELUARGA INDONESIA (APHKI) 

 PERIODE 2024-2027 

 
DEWAN PAKAR 

 
Direktur Jendral Pendidikan Agama Islam Kemenag RI 

Direktur Pendidikan Tinggi Islam Kemenag RI 

Prof. Dr. Khoirudin Nasution, M.A. (UIN Sunan Kalijaga Yogyakarta)  

Prof. Dr. Drs. H. Supardin, M.H.I. (UIN Alaudin Makassar) 

Prof. Dr. Hj. Tutik Hamidah, M.Ag. (UIN Maulana Malik Ibrahim Malang) 

 Prof. Dr. Ilya Muhsin, S.H.I, M.Si. (UIN Salatiga) 

Prof. Dr. Mursyid Djawas, S.Ag., M.H.I. (UIN Ar-Raniry Banda Aceh) 
 
 
DEWAN PEMBINA 

 
Prof. Dr. Abdul Halim, M.Ag. (UIN Syarif Hidayatullah, Jakarta)  

Prof. Dr. Sudirman, M.A. (UIN Maulana Malik Ibrahim, Malang) 

Prof. Dr. Usep Saipulah, M.Ag. (UIN Sunan Gunung Djati, Bandung) 

 Prof. Dr. Siti Mahmudah, M.Ag. (UIN Raden Intan, Lampung) 

Prof. Dr. Hj. Umi Supraptiningsih, S.H., M.Hum., (IAIN Madura)  

Prof. Dr. Yusmita, M.Ag. (UIN Fatmawati Sukarno, Bengkulu) 

Dr. Hj. Yusna Zaidah, M.H. (UIN Antasari Banjarmasin) 
 
 
I. PENGURUS HARIAN 

Ketua Umum : Erik Sabti Rahmawati, M.Ag., M.A. (UIN Maulana Malik Ibrahim Malang)  

Ketua I : Dr. Linda Firdawaty, S.Ag.,M.H. (UIN Raden Intan Lampung) 

Ketua II : Dr. Mohamad Sar’an, M.Ag. (UIN Sunan Gunung Djati Bandung) 

Sekretaris Umum : Dr. Arne Huzaimah, S.Ag., M.Hum. (UIN Raden Fatah Palembang) 

Sekretaris I : Laras Shesa, S.H.I, M.H. (IAIN Curup) 

Sekretaris II : Dr. Mohammad Ikhwanuddin, M.H.I. (Universitas Muhammadiyah  
   Surabaya) 

Bendahara Umum  : Dr. Rohmawati, M.A. (UIN Sayyid Ali Rahmatullah Tulungagung)  

Bendahara I : Dr. Rosdiana, M.A. (UIN Syarif Hidayatullah Jakarta) 

Bendahara II : Dr. Kartini, S,Ag., M.H.I. (IAIN Kendari) 



II. DIVISI-DIVISI 

A. Divisi Program Sarjana (S1) 

Ketua : Dr. Holilur Rohman, M.HI. (UIN Sunan Ampel Surabaya) 
Anggota : 

1. Dr. Harry Yuniardi, M.Ag. (UIN Sunan Gunung Djati Bandung) 
2. Dr. Mubarok, M.Si. (UIN KH Abdurrahman Wahid Pekalongan) 
3. Nency Dela Oktora, M. Sy.( IAIN Metro Lampung) 
4. Muchammad Abdul Basir, Lc., M.H. (STAI Sangata Kutai Timur) 
5. Eva Sofiawati, S.H.I, M.Ag.( STAI al-Musaddadiyah Garut) 

 

B. Divisi Program Magister (S2) 

Ketua : Dr. Abdul Qadir Zaelani, M.A. (UIN Raden Intan Lampung) 
Anggota : 

1. Dr. Azmi Sirajuddin, Lc., M.Hum. (IAIN Metro) 
2. Dr. Zailani, M.Ag., (UIN Sultan Syarif Kasim Riau) 
3. Dr. Hj. Noorwahidah, M.Ag. (UIN Antasari Banjarmasin) 
4. Dr. H. Fadil SJ, M.Ag. (UIN Maulana Malik Ibrahim Malang) 
5. Dr. Tri Wahyu Hidayati, M.Ag. (UIN Salatiga) 

 

C. Divisi Program Doktor (S3) 

Ketua : Dr. Khoirul Hidayah, SH., M.H. (UIN Maulana Malik Ibrahim Malang) 
Anggota : 

1. Prof. Dr. Lalu Supriadi Bin Mujib, MA. (UIN Mataram) 
2. Dr. H. Ahmad Hidayat, Lc., M.Ag. 

(UIN Sultan Maulana Hasanuddin (Banten) 
3. Dr. Khoirunnas Jamal, M.Ag. (UIN Sultan Syarif Kasim Riau) 

 
III. BIDANG-BIDANG 

A. Bidang Kurikulum 

Ketua : Dr. Sayehu, S.Ag, M.Kom. (UIN Sultan Maulana Hasanuddin Banten) 
Sekretaris  : Encep Abdul Rojak, S.H.I., M.Sy. (Universitas Islam Bandung) 
Anggota : 

1. Dr. Yasin Baidi, S.Ag., M.Ag. (UIN Sunan Kalijaga Yogyakarta) 
2. Dr. Agustin Hanafi, Lc, M.A. (UIN Ar-Raniry Aceh) 
3. Tauratiya, SH., M.H. 

(IAIN Syaikh Abdurrahman Siddik Bangka Belitung) 
4. Faisal Zulfikar, M.H. (UIN Sultan Maulana Hasanuddin Banten) 
5. Muhamad Arif Al-Hakim (IAIN Kudus) 

 

B. Bidang Akreditasi 

Ketua : Dr. Abdul Jalil, M.HI. (IAIN Madura) 
Sekretaris  : Dr. Afrinal, S. Sos., M.H. (UIN Imam Bonjol Padang) 
Anggota : 
1. Drs. M. Zuhdi, M.H.I. (UIN Raden Fatah Palembang) 
2. Muhammad Ridha, Lc, M.A. (UIN Sjech M. Djamil Djambek Bukittinggi) 
3. Dr. Achmad Umardani, M.Sy. (UIN KH Abdurrahman Wahid Pekalongan) 
4. Faridatus Suhadak, M.HI. (UIN Maulana Malik Ibrahim Malang) 

 



C. Bidang Publikasi Ilmiah 

Ketua : Hilman Taqiyuddin, S.Ag., M.H. (UIN Sultan Maulana Hasanuddin Banten) 
Sekretaris  : Dr. Marwin Amirullah, M.A. (STAI Maarif Jambi) 
Anggota : 

1. Dr. Hj. Zuhraini, M.H. (UIN Raden Intan Lampung) 
2. Muhammad Al Mansur, S.Sy., M.I.S. (STAIN Bengkalis) 
3. Dwi Ari Kurniawati, M.H. (Unisma Malang) 
4. Udin Latif, S.H., M.H. (IAIN Sorong Papua) 
5. Muhammad Jafar, M.A. (STIS Ummul Ayman Pidie Jaya) 

 
D. BIDANG Kerja Sama 

Ketua       : Dr. Putra Halomoan Hsb, M.H. 
(Syekh Ali Hasan Ahmad Addary Padangsidimpuan) 

Sekretaris : Dr. Musyfikah Ilyas, M.H.I. (UIN Alauddin Makasar) 
Anggota: 

1. Dr. Abdullah Taufik, MH, (IAIN Kediri) 
2. Dr. Akmal Abdul Munir, MA. (UIN Sultan Syarif Kasim Riau) 
3. Dr. Aliyandi A. Lumbu, S Sos, M. Kom. I (IAIN Metro) 
4. Abdul Kadir, M.Ag (UII Dalwa Pasuruan) 
5. Azmi Islami, Pg.D., M.Pd. (Universitas Darunnajah Jakarta) 
6. Dr. Suci Ramadhona, Lc, M.H.I 
    (STAI Syekh H. Abdul Halim Hasan Al-Ishlahiyah Binjai 

 
Ditetapkan di : Malang 

Pada Tanggal : 15 Januari 2024 

      Ketua Umum,          Sekretaris Umum, 

  

  

Hj. Erik Sabti Rahmawati, MA., M. Ag   Dr. Hj. Arne Huzaimah, S. Ag., m. Hum 

 


	SUSUNAN KEPENGURUSAN
	B. Divisi Program Magister (S2)
	C. Divisi Program Doktor (S3)
	III. BIDANG-BIDANG

